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ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN CAO THƯỢNG 

 

Số:    /BC-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thị trấn Cao Thượng, ngày        tháng 3 năm 2024 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội quý I/2024;  

Nhiệm vụ, giải pháp quý II/2024 

 

I.  TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI QUÝ I NĂM 2024 

Năm 2024, là năm quyết định kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội đại 

biểu Đảng bộ thị trấn Cao Thượng lần thứ XXIX, nhiệm kỳ 2020-2025. Ngay 

từ đầu năm, UBND thị trấn tiếp tục triển khai kế hoạch thực hiện các mục tiêu 

mà Nghị quyết đại hội Đảng bộ thị trấn đề ra; Chỉ đạo các cán bộ, công chức 

chuyên môn thị trấn xây dựng và triển khai các kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát 

triển KT-XH năm 20241  

Công tác chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ được thực hiện quyết liệt ngay sau 

Tết Nguyên đán, các hoạt động sản xuất được duy trì và tăng trưởng ở mức khá; 

sản xuất nông nghiệp tiếp tục ổn định, việc triển khai sản xuất vụ chiêm xuân, 

sản xuất cây ăn quả đảm bảo kế hoạch. Thương mại, dịch vụ tiếp tục phát triển. 

Đời sống Nhân dân ổn định; các hoạt động phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên 

đán được tổ chức thực hiện tốt, an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội được 

đảm bảo; tai nạn giao thông giảm so với cùng kỳ. 

Trong 3 tháng đầu năm, tình hình kinh tế xã hội của địa phương cơ bản ổn 

định. Kết quả đạt được trên các lĩnh vực 3 tháng đầu năm cụ thể như sau: 

1. Sản xuất công nghiệp – TTCN; Kinh doanh, Dịch vụ - Thương mại 

Tổng số Doanh nghiệp; hộ kinh doanh dịch vụ, thương mại quý I/2024 là 

1.472 hộ, tăng 35 hộ so với cùng kỳ 2023. Trong đó: Doanh nghiệp; CN - TTCN 

là 155; hộ kinh doanh dịch vụ, vận tải là 1.317 hộ.  

Ngay từ đầu năm 2024 các doanh nghiệp, HTX, cơ sở sản xuất công nghiệp, 

tiểu thủ công nghiệp đã xây dựng kế hoạch, duy trì và phát triển hoạt động sản 

xuất, kinh doanh; đặc biệt là sau kỳ nghỉ Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

Hoạt động Dịch vụ thương mại trong quý I/2024 phát triển mạnh do nhu 

cầu mua sắm hàng hóa của người dân tăng cao, nhất là vào dịp Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn. Hàng hóa trên thị trường ngày càng đa dạng, phong phú đáp ứng nhu 

cầu tiêu dùng của nhân dân.  

Ngay từ đầu từ đầu năm, UBND thị trấn đã chỉ đạo lực lượng công an, trạm 

y tế, các cán bộ, công chức chuyên môn xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra, 

kiểm soát thị trường, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên 

đán 2024; phối hợp với lực lượng quản lý thị trường huyện tăng cường công tác 

kiểm tra, kiểm soát thị trường, trong đó tập trung chống kinh doanh hàng cấm, 

 
1 gồm 38 kế hoạch trên các lĩnh vực. 
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hàng nhập lậu, hàng quá hạn sử dụng, hàng giả, hàng vi phạm về nhãn mác; kinh 

doanh rượu và thuốc lá nhập lậu; công tác an toàn thực phẩm, việc niêm yết giá 

và bán đúng giá niêm yết, xử lý nghiêm các hành vi phạm.  

2. Về sản xuất nông nghiệp, chăn nuôi thú y: 

2.1 Sản xuất nông nghiệp: 

Chỉ đạo nhân dân thu hoạch 100% diện tích cây trồng vụ Đông 2023. Triển 

khai kế hoạch sản xuất vụ Xuân 2024 theo đúng lịch thời vụ, kết quả: đã thực 

hiện gieo trồng vụ Xuân là 259,4  ha. trong đó cây lúa 204 ha ( lúa chất lượng 

90 ha), cây lạc 20 ha, còn lại là các loại cây rau màu khác. 

Thực hiện cấp phát thóc giống trợ giá vụ Xuân năm 2024 cho các TDP với 

số lượng: 2410 kg, trong đó:  giống TBR 225: 2267 kg,  giống VNR20: 143 kg. 

Khuyến cáo nhân dân gieo cấy vụ Xuân đảm bảo diện tích và khung thời vụ.  

Phối hợp với TTDV-KTNN tổ chức 2 lớp tập huấn: 1 lớp chăm sóc và 

phòng trừ sâu bệnh trên cây vải thiều, 2 lớp trên cây rau màu xuất khẩu tại các 

TDP Hòa Sơn, Tân Lập, Trong Hạ, Ngoài Hạ và Đồng Mới  

Thường xuyên kiểm tra thăm đồng, thăm vườn và hướng dẫn nhân dân 

chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh diện tích cây trồng, đặc biệt là trên diện tích cây 

ăn quả, cây vải giai đoạn phát triển chùm hoa – ra quả. 

       2.2 Chăn nuôi – Thủy sản: 

Tổng đàn trâu, bò 288 con2;  đàn lợn 1450 con;3 Gia cầm: 27.000 con; 

Diện tích thủy sản 65 ha; trong đó diện tích thâm canh 45 ha.  

Thường xuyên kiểm tra, nắm bắt tình hình dịch bệnh trên đàn vật nuôi, đặc 

biệt là bệnh LMLM, Dịch tả lợn Châu Phi, cúm gia cầm, bệnh viêm da nổi cục 

cho đàn trâu bò. Trong 3 tháng đầu năm không có dịch bệnh sảy ra trên đàn vật 

nuôi trên địa bàn.  

Tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện quy trình chăn nuôi an toàn sinh 

học, chăm sóc nuôi dưỡng cho đàn vật nuôi, thủy sản; chủ động phòng chống đói 

rét cho đàn vật nuôi và thủy sản khi thời tiết xuất hiện rét đậm rét hại kéo dài;  

 Rà soát, thống kê, quản lý chặt chẽ đối với các cơ sở, các hộ buôn bán, giết 

mổ gia súc, gia cầm, sản phẩm gia súc, gia cầm, xây dựng và triển khai phương 

án phòng chống dịch bệnh trước, trong và sau Tết Nguyên đán. Tuyên truyền 

đến các hộ kinh doanh, buôn bán, vận chuyển động vầ sản phẩm động vật không 

kinh doanh, buôn bán, vận chuyển động vật không rõ nguồn gốc xuất xứ. 

Tăng cường kiểm tra vệ sinh thú y, kịp thời tham mưu xử lý những trường 

hợp vi phạm; tổ chức 55 buổi kiểm tra vệ sinh thú y; thường xuyên kiểm tra và 

tổ chức vệ sinh, tiêu độc khử trùng môi trường tại khu vực chợ Mọc; bãi rác; các 

điểm kinh doanh động vật và sản phẩm từ động vật 2 lần/ tuần; kiểm tra và xử lý 

 
2 Trong đó trâu 13 con, bò 275 con;  
3 Trong đó lợn nái 87 con; Lợn thịt 1008 con; Lợn đực giống 14 con; Lợn con theo mẹ 322; 

 



 3 

xác động vật chết trôi nổi trên địa bàn và xử lý đảm bảo đúng quy trình vệ sinh 

thú y. 

Xây dựng phương án phòng chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi và thủy sản 

năm 2024; kế hoạch phòng chống dịch bệnh, tổ chức vệ sinh tiêu độc khử trùng 

môi trường chăn nuôi dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán; kế hoạch phòng 

chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi và thủy sản năm 2024. Chuẩn bị tốt các điều 

kiển tổ chức tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm vụ Xuân Hè năm 2024; 

Thực hiện tháng vệ sinh tiêu độc khử trùng đợt 1 năm 2024 và phòng chống 

bệnh Cúm gia cầm. 

 

Giá thịt hơi một số loại vật nuôi tăng nhẹ: Giá lợn hơi giao động 65.000- 

70.000 đồng/kg; giá gà 75.000- 80.000 đồng/kg; giá vịt 40.000- 45.000 đồng/kg; 

ngan 50.000- 55.000 đồng/kg; cá rô 28.000- 32.000 đồng/kg, trôi trắm:  khoảng 

45.000đ/kg. 

 3.  Địa chính- Xây dựng- Môi trường - GTTL:  

 3.1. Công tác Địa chính – Xây dựng: 

  Tiếp nhận hồ sơ tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả: 22 trường hợp 

chuyển quyền; đề nghị cấp đổi GCN quyền sử dụng đất.  

 Công tác quản lý, xử lý vi phạm về  đất đai: Thường xuyên tăng cường 

công tác công tác kiểm tra, phát hiện và xử lý các trường hợp vi phạm về đất đai 

trên địa bàn, trong quý đã kiểm tra và phát hiện 01 trường hợp vi phạm đất đai 

xây dựng bờ tường rào tại TDP Tân Lập. UBND thị trấn đã lập biên bản và đôn 

đốc thực hiện khắc phục trả lại nguyên trạng ban đầu. 

Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường kiểm tra, thanh tra để xử lý các vi phạm trong 

quản lý và sử dụng đất đai.  

Hoàn thiện hồ sơ thống kê đất đai năm 2023 trên địa bàn thị trấn, đôn đốc 

hoàn thiện hồ sơ dồn đổi ruộng 2 tổ dân phố Trong Hạ và Ngoài Hạ. 

Rà soát, thống kê, theo dõi diện tích đất công ích đang quản lý, lập sổ 

mục kê đất công ích và các loại đất nông nghiệp khác do UBND thị trấn quản 

lý, sử dụng. Tổng số thửa đất công ích: 430 thửa, tổng diện tích 23ha, diện 

tích đã quản lý được 23ha, đạt 100%; Hộ gia đình cá nhân đang sử dụng 23ha 

và ký 430 hợp đồng. 

Hoàn thiện hồ sơ chuyển mục đích diện tích cây trồng của 3 hộ với tổng 

diện tích chuyển đổi là 3.943m2. 

Công tác quy hoạch - Phối hợp giải phóng mặt bằng: Tiếp tục Phối hợp với 

TTPTQĐ  thực hiện rà soát, đối chiếu diện tích, hoàn thiện hồ sơ thu hồi để thực 

hiện các dự án được phê duyệt trên địa bàn gồm dự án đường Hoàng Quốc 

Việt, vận động kiểm đếm tài sản hộ ông Thụ, Thà, ông Tục; hoàn thiện hồ 

sơ trình phê duyệt thu hồi thực hiện dự án cụm CN4; Dự án Tiền Cao Xá5; 

Dự án khu thể thao6; Vận động nhân dân hiến đất đường 2957; 

 
4 Hộ Ông Nguyễn Văn Dương với diện tích 592,6 m2: đã xin ý kiến công an tỉnh, sở tư pháp; Hộ Ông 

Nguyễn Văn Năm; Bà Nguyễn Thị Ngân, Hàng thừa kế của ông Bùi Đức Xương; Bà Nguyễn Thị Phúc với 
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Tiếp tục tuyên truyền, vận động các hộ di chuyển mộ tại  dự án khu đô 

thị phía Đông: 200 ngôi mộ đã được kiểm kê, hướng dẫn nhân dân chuyển mộ 

khu số 02 (10 ngôi đã di chuyển), khu số 3 ( khoảng 55 ngôi đã di chuyển), khu 

án số 1 (đã thực hiện di chuyển được 06 ngôi). 

Xây dựng cơ bản: Chỉ đạo, đôn đốc và giám sát nhà thầu trong triển khai 

thực hiện các công trình xây dựng đã phê duyệt theo kế hoạch; khởi công xây 

dựng hội trường nhà văn hóa thị trấn; mở rộng đường vào Trường Tiểu học 

Cao Thượng, nghiệm thu đưa vào sử dụng trụ sở Công an thị trấn. 

Quản lý, kiểm tra theo dõi cấp phép xây dựng nhà ở riêng lẻ cho 29 

trường hợp trên địa bàn; kiểm tra lập biên bản xử lý hành chính 01 trường hợp 

không chấp hành gửi thông báo khởi công. 

3.2. Công tác Môi trường:  

 Tiếp tục chỉ đạo các tổ dân phố tuyên truyền nhân dân nâng cao ý thức 

bảo vệ môi trường, tự phân loại rác thải và xử lý rác tại gia đình, vận động nhân 

dân thực hiện Chỉ thị số 17 của BTV Tỉnh ủy, Nghị quyết số 100-NQ-HU của 

Huyện ủy Tân Yên và Nghị quyết số 05-NQ/ĐU của Đảng ủy thị trấn về thu gom, 

xử lý rác thải trên địa bàn.  

 Tăng cường xử lý chất thải, vệ sinh môi trường trên địa bàn. Chỉ đạo các 

tổ dân phố, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tổ chức ra quân tổng vệ sinh cơ 

quan, đường làng ngõ xóm dịp Tết Nguyên đán 2024; Thực hiện việc thu 

gom, vận chuyển lượng rác tồn đọng trên địa bàn trước trong và sau tết 

Nguyên đán, thu dọn rác thải tại các điểm tồn đọng phát sinh tại tuyến 

đường 298, đường cống Mọc, cống Mắm, đường Cao Thượng đi Phúc Hoà, 

kênh N5; kênh N3 và khu vực cụm CN không để tình trạng tồn đọng rác phát sinh 

trên địa bàn. Tiếp tục thu gom rác tại 05 tổ dân phố trung tâm và vận chuyển 

đi xử lý đảm bảo vệ sinh môi trường. 

 
diện tích 1267,8 m2: đã gửi tiền vào kho bạc xong; đã hoàn thiện hồ sơ cưỡng chế gửi sở tư pháp và công 

an tỉnh; Hàng thừa kế của bà Dy; hộ Phương – Đài Loan; ông Hùng (Cty sankyo) có QĐ ngày 30/01/2024 

với diện tích 3.029m2 : Chi trả tiền từ 05/02/2024 đến hết ngày 07/03/2024. Tuyên truyền vận động từ ngày 

08/3/2024 đến ngày 18/3/2024. Gửi tiền vào kho bạc ngày 20/3/2024; Công ty Sankyo: 774,8 m2 ( Khó 

khăn: Đo đạc hiện trạng với GCN của công ty không khớp nhau); Công ty Khánh Linh: 823,6 .m2. Đã có 

thông báo thu hồi ngày 22/12/2023. Dự kiến trình phòng TNMT xin phê duyệt QĐ thu hồi ngày 

22/02/2024; Công ty Việt Hải: 1.655,3 m2. Đã có thông báo thu hồi ngày 02/2/2024 đang triển khai các 

bước tiếp theo; Công ty Quỳnh Oanh: 91,6 m2. Đã có thông báo thu hồi ngày 22/12/2023; 3 Hộ ông Nguyễn 

Văn Quyết và hàng thừa kế của bà Nguyễn Thị Đào; ông Nguyễn Văn Dương; ông Nguyễn văn Thế và với diện 

tích: 1.522 m2; Hộ ông Nguyễn Văn Quyết và hàng thừa kế của bà Nguyễn Thị Đào: Đã có QĐ cưỡng chế kiểm 

đếm bắt buộc ngày 26/12/2023. Dự kiến trình phê duyệt PABTHT ngày 22/02/2024. Tuyên truyền vận động 

nhận tiền từ ngày 01/3/2023 đến ngày 01/4/2024. Gửi tiền vào kho bạc ngày 12/4/2024; Hộ ông Nguyễn Văn 

Dương, đã thực hiện kiểm đếm băt buộc ngày 02/02/2024. Dự kiến đến ngày 20/02/2024 trình cưỡng chế kiểm 

đếm bắt buộc. Trình phê duyệt PABTHT ngày 30/3/2024. Tuyên truyền vận động nhận tiền từ ngày 

01/4/2023 đến ngày 01/5/2024. Gửi tiền vào kho bạc ngày 12/5/2024 
5 Tổng số có 97/117 hộ đã nhận tiền; còn 10 hộ chưa kê khai và 10 hộ chưa nhận tiền. 
6 Tổng số có 92/102 đã nhận tiền; còn 10 hộ chưa nhận tiền. 
7 Tính đến ngày 30/02/2024: Có 30hộ đồng ý hiến đất nông nghiệp với diện tích là 926.6m2, 06 hộ hiến đất ở (hộ 

bà Năm Hạnh, bà Liên Dược, bà Hằng, ông Huy, ông Bẩy, ông Quang đồng ý cho thi công đường tỉnh 295), các 

hộ chưa đồng ý hiến đất gồm:  đối với đất ở còn 02 hộ ( hộ ông Được, hộ ông Tuyến), đối với đất nông nghiệp 

còn 28hộ chưa nhất trí hiến đất với diện tích 11521.08m2. 
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4. Công tác Tài chính – Ngân sách:  

Tăng cường chỉ đạo thu ngân sách, thực hiện chi thường xuyên và tiết kiệm 

chi theo quy định. Thực hiện quyết toán thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và 

triển khai rà soát, lập sổ bộ thuế sử dụng đất đất phi nông nghiệp năm 2024 đến các 

tổ dân phố trên địa bàn. Hoàn thiện hồ sơ và quyết toán các công trình xây dựng cơ 

bản đã hoàn thành. 

Tổng thu ngân sách quý I/2024 khoảng 21,6 tỷ đồng (Trong đó: Thu chuyển 

nguồn năm trước chuyển sang là 16 tỷ). Tổng chi ngân sách quý I là 7,1 tỷ đồng. 

5. Văn hóa xã hội: 

5.1 Công tác VHTT-TT: 

Công tác thông tin, tuyên truyền được tập trung thực hiện có hiệu quả; 

tuyên truyền mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn năm 2024, gắn với tuyên truyền 

kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2024); tuyên truyền kỷ niệm quốc tế phụ nữ 8/3; kỷ niệm 93 năm ngày 

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh(26/3/1931-26/3/2024); 140 năm khởi nghi 

Yên Thế; 78 năm ngày thể thao Việt Nam (27/3/1931-27/3/2024). Tổng số đã tổ 

chức và chỉ đạo treo 67 băng rôn khẩu hiệu, 52 pano, apich, 5200 cờ tổ quốc, cờ 

mừng các loại; Xây dựng 40 chương trình phát thanh cơ sở với tổng số 210 tin 

bài, tổ chức tiếp âm, tiếp sóng 180 giờ đài TW, tỉnh, huyện; Đăng tải 18 tin bài 

và 34 văn bản trên hệ thống Cổng thông tin điện tử của thị trấn. 

 Làm tốt công tác quản lý văn hóa trên địa bàn. Xây dựng và ban hành kế 

hoạch kiểm tra các hoạt động dịch vụ văn hóa năm 2024; Chỉ đạo tổ chức tốt 

phiên chợ Âm Dương tại TDP Đình vào rạng sáng ngày 02/02/2024 (Mồng 2 

tết); Chỉ đạo 13 điểm di tích mở cửa đón khách hành lễ đầu xuân, tổ chức các 

hoạt động Lễ hội truyền thống Đầu Xuân Giáp Thìn 2024 đảm bảo không khí 

vui tươi, an toàn, tiết kiệm. 

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, TDP đăng ký các danh hiệu văn hóa năm 

2024. Kết quả có trên 90% hộ đăng ký, 26/26 TDP đăng ký KDCVH cấp 

huyện; 6 KDCVH điển hình trong đó: 05 đơn vị duy trì nâng cao; 01 đơn vị 

đăng ký mới (TDP Chùa). 

Chỉ đạo các tổ dân phố thực hiện tốt nếp sống văn hóa mới trong việc cưới, 

việc tang và lễ hội trên địa bàn, thực hiện đảm bảo quy mô, số lượng và thời gian 

theo quy định. Kết quả, hướng dẫn 49 đôi nam nữ đăng ký kết hôn cam kết thực 

hiện việc cưới theo NSVM; 23 đám tang theo NSVM (trong đó 6 trường hợp thực 

hiện hỏa táng). 

Xây dựng và triển khai Lễ phát động ngày chạy Olimpic vì sức khỏe toàn 

dân; phát động phong trào toàn dân tập luyện thể thao môn bơi, phòng chống đuối 

nước và khai mạc giải bòng chuyền hơi nam nữ năm 2024. Kết quả có 25/26 Tổ 

dân phố tham gia dự giả. 

5.2. Công tác Giáo dục:  
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Tiếp tục triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học theo kế hoạch đầu năm, 

đẩy mạnh các hoạt động giáo dục nhằm hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ trọng 

tâm năm học 2023-2024. Chỉ đạo các bậc học duy trì kỷ cương, nền nếp, thực 

hiện nghiêm túc chương trình, kế hoạch, nội dung dạy học đầu học kì II và sau 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; tăng cường các hoạt động chuyên môn, 

nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện các cấp học.  

Chỉ đạo trường THCS thị trấn chuẩn bị các điều kiện phục vụ kiểm định đạt 

chuẩn mức độ II. 

5.3. Công tác Y tế, dân số, KHHGĐ: 

Công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân, phòng chống dịch 

bệnh được quan tâm thực hiện. Chỉ đạo tuyên truyền và triển khai các biện 

pháp phòng, chống dịch bệnh theo chỉ đạo và hướng dẫn của ngành chuyên 

môn. Quản lý tốt các cơ sở hành nghề Y - Dược, các cơ sở sản xuất kinh 

doanh thực phẩm trên địa bàn, không để xảy ra ngộ độc thực phẩm. Triển 

khai truyền thông giáo dục sức khỏe phòng, chống một số bệnh không lây nhiễm 

trên địa bàn. 

Xây dựng kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền dân số và KHHGĐ  

năm 2024; kế hoạch công tác y tế năm 2024; kiện toàn ban chỉ đạo chăm sóc 

sức khoẻ nhân dân; kế hoạch triển khai công tác ATTP năm 2024; phương 

án phòng chống ngộ độc thực phẩm năm 2024;  

Thành lập tổ kiểm tra liên nghành kiểm tra Công tác HNYDTN trên địa 

bàn thị trấn Cao Thượng, tổng số có 43 cơ sở trong đó có 10 cơ sở hành nghề Y, 

31 cơ sở hành nghề dược, đoàn kiểm tra lập biên bản đình chỉ 3 cơ sở hành nghề 

Y và báo cáo cấp trên theo quy định8. 

Kiểm tra các cơ sở, sản suất kinh doanh thực phẩm trên địa bàn thị trấn 

Cao Thượng. Kiểm tra 6 cơ sở sản xuất chế biến thực phẩm ; ký cam kết bảo 

đảm ATTP  cho  người nấu cỗ thuê cho 16 đám cưới  trên địa bàn.  

Công tác khám chữa bệnh: Công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho 

nhân dân, phòng chống dịch bệnh được quan tâm thực hiện. Tổ chức khám, 

chữa bệnh cho 511 lượt người, tiêm chủng mở rộng cho 439 trẻ; quản 

lý và cấp phát thuốc điều trị cho 36 bệnh nhân tâm thần (Động kinh, 

tâm thần phân liệt, loạn thần...). 

Công tác dân số KHHGĐ: Tổng số sinh trong tháng là 24 trẻ. Trong đó: 14 

nam, 10 nữ; Tổng số tử vong: 14 

5.4. Chính sách - Xã hội: 

Tiếp nhận hồ sơ tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả: 67 hồ sơ lĩnh vực 

LĐTB&XH.  

 
8 cơ sở nha khoa Nhật Vượng; cơ sở nha khoa Thùy Dương ; cơ sở nha khoa Bạch Mai. 
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Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, quan tâm đến các đối tượng 

chính sách, người có công, hộ nghèo, cận nghèo, các đối tượng bảo trợ xã hội 

trên địa bàn. 

Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, quan tâm đến các đối 

tượng chính sách, người có công, hộ nghèo, cận nghèo, các đối tượng bảo 

trợ xã hội trên địa bàn. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho các đối tượng NCC 

với cách mạng dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 = 614 suất quà trong đó 

553 suất quà của Chủ tịch nước; 553 suất quà của Chủ tịch UBND tỉnh và 8 

suất của UBND huyện với tổng số tiền = 395.500.000đồng; trao quà Tết vì 

người nghèo cho 90 hộ nghèo x 600.000đồng/ suất = 54.000.000 đồng; 78 

suất cho hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn x 400.000đồng = 

31.200.000đồng. Ngoài ra tại cơ sở các TDP tổ chức xã hội hóa tặng 70 suất 

quà cho NCC; 73 suất cho hộ có hoàn cảnh khó khăn; cứu trợ đột suất cho 2 

hộ; 6 nhà trường vận động tặng 212 xuất quà bằng tiền mặt, đỡ đầu 6 học 

sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, tặng 5 xuất quà hiện vật, tổng số tiền 

quà = 74.600.000đồng. 

Thực hiện cấp tiền cho Hội người cao tuổi để tổ chức mừng thọ cho 270 

cụ trong đó: trên 100 tuổi = 1 cụ; 95 tuổi = 3 cụ; 90 tuổi = 15 cụ; 85 tuổi = 

27 cụ; 80 tuổi = 37 cụ; 75 tuổi = 76 cụ; 70 tuổi = 111 cụ) với tổng số tiền là 

97.550.000đồng.  

Tham mưu kiện toàn BCĐ và xây dựng kế hoạch vận động toàn dân tham 

gia BHYT, BHXH tự nguyện trên địa bàn thị trấn. Kết thúc tháng cao điểm vận 

động nhân dân mua BHYT có 3520 thẻ người thuộc hộ gia đình nông, lâm 

nghiệp có mức sống TB mua BHYT (Được nhà nước hỗ trợ 40% mức phí 

đóng). Cấp bảo hiểm y tế miễn phí đối tượng hộ nghèo cho 179 người; 265 đối 

tượng Bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp hàng tháng tại cộng đồng; Hỗ trợ mua 

BHYT đối tượng hộ Cận nghèo 291 người; Đề nghị cấp mới BHYT đối với 

người có công = 5 thẻ; Đối tượng BTXH = 15 thẻ. Hoàn thành 100% chỉ vận 

động người dân tham gia BHXH-TN năm 2023 (96/96 người tham gia) 

 6. Công tác Nội chính. 

6.1. Công tác  tiếp dân, giải quyết đơn thư, KNTC, tư pháp - hộ tịch: 

 Tổ chức trực tiếp dân, giải quyết đơn thư, KNTC: Xây dựng và ban hành 

lịch trực tiếp công dân năm 2024. Tổ chức trực tiếp công dân định kỳ theo quy 

định 12 buổi, có 01 buổi có 01 lượt công dân đến phản ánh 01 vụ việc. Tiếp 

nhận 04 đơn đề nghị, kiến nghị, phản ánh của công dân; đã tổ chức giải quyết 

xong 03 đơn; còn 01 đơn đang thụ lý giải quyết theo quy định. 

 Công tác tư pháp - hộ tịch: Tiếp nhận hồ sơ tại bộ phận tiếp nhận và trả kết 

quả: 234 hồ sơ (thực hiện theo cơ chế 1 cửa: 234 hồ sơ; Cơ chế 1 cửa liên 

thông: 0 hồ sơ ); hồ sơ thực hiện qua dịch vụ công trực tuyến: 234 hồ sơ. Kết 

quả giải quyết: 234/234 = 100% hồ sơ đã trả kết quả trước và đúng hạn, không 

có hồ sơ quá hạn. 
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Thực hiện đăng ký khai sinh 50 trường hợp9; khai tử 20 trường hợp; đăng 

ký kết hôn: 12 đôi; xác nhận tình trạng hôn nhân 50 trường hợp; cấp bản sao từ 

sổ gốc: 60 trường hợp; chứng thực bản sao đúng với bản chính: 244 bản; chứng 

thực chữ ký: 29 trường hợp; chứng thực hợp đồng giao dịch, di chúc: 143 trường 

hợp. 

Xây dựng, ban hành và triển khai 05 kế hoạch về công tác tư pháp gồm: Kế 

hoạch thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật; Kế hoạch công 

tác quản lý xử lý vi phạm hành chính; Kế hoạch tự kiểm tra, rà soát văn bản; Kế 

hoạch kiểm tra trách nhiệm của tổ trưởng tổ dân phố và hiệu trưởng nhà trường; 

kế hoạch công tác phổ biến GDPL, hòa giải ở cơ sở, xây dựng thị trấn đạt chuẩn 

tiếp cận pháp luật; kế hoạch thực hiện chương trình phối hợp về nâng cao chất 

lượng công tác PBGDPL, hòa giải cơ sở năm 2024.  

6.2.  Công tác Quân sự:   

Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực SSCĐ, Phối hợp chặt chẽ với các 

lực lượng công an giữ gìn bảo đảm ANCT-TTATXH trên địa bàn. Tổ chức thăm 

hỏi động viên tặng quà cho 23 công dân đủ ĐKSK nhập ngũ và công an nghĩa 

vụ năm 2024, hoàn thành 100% chỉ tiêu huyện giao. 

Tham mưu cho Đảng ủy ban hành Nghị quyết, kế hoạch lãnh đạo về công 

tác Quốc phòng – Quân sự địa phương năm 2024. Hoàn thiện hồ sơ thực hiện 

kế hoạch giám sát của Hội CCB huyện về công tác tuyển quân năm 2024. 

6.3. Công tác ANCT- TTATXH:  

Thường xuyên nắm bắt tình hình dư luận và tăng cường công tác bảo đảm 

an ninh trật tự, đấu tranh phòng, chống, trấn áp tội phạm và tệ nạn xã hội trên 

địa bàn.  

Tình hình an ninh chính trị: Ổn định. 

Tình hình ANTT - TTATXH: Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, tuyên 

truyền nhân dân nâng cao ý thức bảo vệ, cảnh giác phòng chống tội phạm nhất là 

phòng chống trộm cắp tài sản dịp tết Nguyên đán.  

Trong quý I/2024 xảy ra 03 vụ việc liên quan đến ANTT-TTATXH trên 

địa bàn (Giảm 5 vụ so cùng kỳ năm 2023). Trong đó: tàng trữ trái phép chất ma 

túy 01 vụ; tàng trữ pháo hoa nổ 01 vụ; đánh bạc 01 vụ. Các vụ việc trên đã 

được công an thị trấn tiếp nhận và giải quyết theo quy định. 

Tai nạn giao thông: 02 vụ, giảm 01 vụ so với cùng kỳ 2022 làm 02 người 

chết. 

Kiểm tra, tuyên truyền, hướng dẫn công tác phòng cháy, chữa cháy trên 

2000 hộ gia đình, nhà ở, hộ kinh doanh trên địa bàn. 

Công tác quản lý hành lang ATGT: Duy trì tổ trật tự đảm bảo hành lang 

an toàn giao thông; thường xuyên kiểm tra đảm bảo hành lang an toàn giao 

thông trên địa bàn, đặc biệt là dịp Tết Nguyên đán Nhâm dần 2024. Tổ chức 25 

 
9 Khai sinh mới: 47 trường hợp; Đăng ký lại 03 trường hợp. 



 9 

buổi tuần tra kiểm soát đảm bảo trật tự hành lang an toàn giao thông tại các khu 

vực cổng sân vận động Cầu Vồng, khu vực hành lang khu công nghiệp Đồng 

Đình, khu vực chợ cóc cổng trường cấp 3 Tân Yên I, yêu cầu các hộ kinh doanh 

chấp hành nghiêm quy định, đảm bảo trật tự hành lang an toàn giao thông.  

Tổ chức ra quân Tháng cao điểm giải tỏa hành lang an toàn giao thông trên 

địa bàn, đã tháo dỡ 15 lều, lán vi phạm hành lang giao thông đường Quốc lộ 17, 

Tỉnh lộ 295, đường Hoàng Quốc Việt; tháo dỡ, thu giữ trên 90 biển quảng cáo 

vẫy đặt, dựng trên hành lang giao thông, thu giữ 05 ô che và nhiều bạt, lưới 

chăng trên hành lang giao thông, tháo dỡ 01 cầu thang thoát hiểm dựng trên 

hành lang đường Hoàng Quốc Việt trong khu đô thị An Huy; ra quân giải tỏa 

hành lang an toàn giao thông tại khu công nghiệp đồng giải toả toàn bộ các 

trường hợp bán hàng tại các cổng công ty. 

Phối hợp với Đội trật tự đô thị huyện xây dựng kế hoạch di chuyển các hộ 

tiểu thương Chợ Mọc ra vị trí chợ tạm, duy trì tổ chức tuyên truyền, nhắc nhở 

các hộ kinh doanh đảm bảo hành lang an toàn giao thông, không quây lều bạt 

qua đêm tại các vị trí bán hàng. 

Công tác tuần tra kiểm soát trật tự ATGT: Tiếp tục duy trì phối hợp với 

Ban quản lý chợ Mọc đảm bảo nút giao thông khu vự Chợ và ngã 3 đường 

Phùng Trạm tiếp giáp khu đô thị An Huy; đảm bảo giao thông được thông suốt 

dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; đảm bảo an ninh trật tự, trật tự ATGT chợ 

hoa cây cảnh dịp tết tại sân vận động trung tâm huyện. 

Xây dựng và ban hành các kế hoạch về công tác đảm bảo ANTT- 

TTATXH trên địa bàn năm 2024 gồm : kế hoạch tăng cường tuần tra kiểm soát 

đảm bảo trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

2024; kế hoạch thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ 

năm 2024; kế hoạch xây dựng khu dân cư, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, 

cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” và không có tệ nạn ma túy 

năm 2024; kế hoạch Công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc năm 2024. 

Tham mưu Đảng ủy thị trấn Nghị quyết về việc lãnh đạo công tác đảm 

bảo an ninh trật tự, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2024; Nghị quyết về việc lãnh đạo công tác 

đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2024; 

6.4. Nội vụ:  

Duy trì nghiêm chế độ trực, làm việc theo quy chế, quy định tại công sở; 

tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, công dân trong giải quyết thủ tục hành 

chính theo quy định. 

Xây dựng và ban hành chương trình công tác của UBND năm 2024; Công 

văn tăng cường thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, lề lối, tác phong làm 

việc của cán bộ, công chức, viên chức thị trấn; văn bản chỉ đạo tổ chức Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn 2024 và lịch trực Tết Nguyên đán Nhâm dần 2024. 
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Phân công nhiệm vụ cho cán bộ, công chức chuyên môn xây dựng và triển 

khai các kế hoạch công tác năm 2024 để thực hiện các mục tiêu KH-XH đã đề 

ra; triển khai phát động thi đua và phân công phụ trách và theo dõi các lĩnh vực 

thi đua khen thưởng năm 2024 đến từng cán bộ, công chức chuyên môn. 

Chuẩn bị các điều kiện tổ chức thành công hội nghị Tổng kết phong trào thi 

đua yêu nước năm 2023 và hội nghị tổng kết công tác xây dựng Đảng, phát động 

phong trào thi đua yêu nước năm 2024. 

Đăng ký và triển khai xây dựng chính quyền đạt ”Chính quyền thân thiện” 

năm 2024. 

Công tác cải cách hành chính được quan tâm thực hiện, trọng tâm đẩy 

mạnh cải cách thủ tục hành chính, tạo môi trường thuận lợi, minh bạch cho hoạt 

động của người dân và doanh nghiệp. Thực hiện ký số trên phần mềm quản lý 

và điều hành công việc theo quy định. Xây dựng và ban hành kế hoạch CCHC; 

kế hoạch tuyên truyền CCHC; kế hoạch kiểm soát TTHC; kế hoạch văn thư lưu 

trữ năm 2024. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG: 

Trong bối cảnh khó khăn chung, tình hình giá cả một số mặt hàng tăng cao 

đã ảnh hưởng không nhỏ đến đời sống và sản xuất của nhân dân song  với sự 

quyết tâm trong chỉ đạo, điều hành của UBND thị trấn, quý I năm 2024 tình hình 

kinh tế - xã hội của thị trấn vẫn đạt được nhiều kết quả khả quan; sản xuất công 

nghiệp, dịch vụ được duy trì; sản xuất nông nghiệp được đảm bảo; các chính sách 

hỗ trợ sản xuất nông nghiệp kịp thời khuyến khích các hộ dân đầu tư sản xuất; mô 

hình cánh đồng mẫu lớn cho thu nhập cao, ổn định; quản lý đất đai, vệ sinh môi 

trường đã có chuyển biến tích cực; công tác tuyền truyền được chỉ đạo kịp thời, 

đặc biệt là tuyên truyền mừng đảng, mừng xuân Giáp Thìn 2024; chính sách an 

sinh xã hội được đảm bảo, 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo và một số hộ khó khăn 

được hỗ trợ trong dịp Tết Nguyên đán; an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội 

được đảm bảo. Dự báo khả năng thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh 

tế xã hội 6 tháng đầu năm 2024 sẽ hoàn thành, đảm bảo tiến độ theo kế hoạch đề 

ra. 

Phong trào “TDĐKXDĐSVH” được chỉ đạo duy trì thường xuyên, việc 

hướng dẫn đăng ký các danh hiệu văn hóa đầu năm thực hiện theo đúng kế 

hoạch.  

Công tác quản lý, theo dõi và giải quyết các chế độ chính sách xã hội được 

thực hiện đầy đủ, đúng quy định. Công tác chăm sóc sức khoẻ sinh sản và 

KHHGĐ được quan tâm, hoạt động y tế có nhiều chuyển biến tích cực, công tác 

phòng chống dịch ở người và VSATTP được đảm bảo. Các tổ chức xã hội duy trì 

hoạt động có nền nếp, hiệu quả.  

Việc tiếp dân giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân đã được 

quan tâm, chỉ đạo kịp thời. Công tác đảm bảo ANCT-TTATXH được giữ vững.  
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* Tồn tại, hạn chế:  

Trong 3 tháng đầu năm 2024, công tác lập hồ sơ quản lý đất đai và hồ sơ 

chuyển đổi ruộng TDP Trong Haj, Ngoài Hạ chậm. Tình trạng vi phạm Luật đất 

đai còn xảy ra, tình trạng rác thải tồn đọng và hiện tượng xả rác ra nơi công 

cộng, xả rác ra kênh mương vẫn còn xảy ra, công tác xử lý rác thải gặp nhiều 

khó khăn.  

Việc rà soát diện tích thu hồi đất một số hộ để thực hiện một số dự án còn 

chậm, làm ảnh hướng đến tiến độ giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án như 

dự án Văn Chỉ, dự án số 1 khu đô thị phía đông; đường Hoàng Quốc Việt. 

Việc quản lý sử dụng hành lang trên địa bàn có chuyển biến song việc tái 

vi phạm hành lang ATGT trên địa bàn còn sảy ra, chưa có biện pháp xử lý triệt 

để đối với các trường hợp vi phạm.  

Ý thức của một số hộ dân trong việc bảo vệ môi trường chưa tốt còn hiện 

tượng xả thải, vứt rác bừa bãi không đúng nơi quy định gây ô nhiễm môi trường. 

Việc thực hiện hỗ trợ người dân và doanh nghiệp thực hiện dịch vụ công 

trực tuyến trong giải quyết các TTHC của các ngành đoàn thể, Đoàn thanh niên 

hạn chế 

* Nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế: 

- Nguyên nhân khách quan: 

Một số văn bản quy định cơ chế, chính sách chưa phù hợp gây khó khăn 

cho cơ sở khi thực thi nhiệm vụ. 

- Nguyên nhân chủ quan:  

Trách nhiệm của một số cán bộ, công chức trong thực thi công vụ và công 

tác tham mưu thực hiện nhiệm vụ được phân công còn hạn chế. Việc nắm bắt 

tình hình và thực hiện chế độ thông tin báo cáo của một số bộ phận, cán bộ 

chuyên môn còn hạn chế, chưa kịp thời, chậm thời gian quy định. Trách nhiệm 

của một số tổ trưởng tổ dân phố trong phát hiện, báo cáo và ngăn chặn các 

trường hợp vi phạm về đất đai chưa kịp thời. 

Ý thức chấp hành pháp luật của một bộ phận nhân dân còn hạn chế đặc biệt 

là việc thực hiện quy định quản lý sử dụng hành lang giao thông và công tác 

VSMT, chấp hành quy định Luật đất đai. 

Công tác phối hợp của các ban ngành đoàn thể trong việc giải phóng mặt 

bằng, tuyên truyền vận động đoàn viên hội viên trong thực hiện một số nhiệm vụ 

chính trị của địa phương có việc còn hạn chế. 

III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ II NĂM 2024 

1. Phát triển kinh tế: 

1.1. Sản xuất nông nghiệp: Chỉ đạo tiếp tục chăm sóc diện tích cây trồng vụ 

Xuân 2024; Chuyển dịch cơ cấu cây trồng vật nuôi theo hướng sản xuất hàng 

hoá, xây dựng và triển khai các mô hình giống lúa có chất lượng và năng suất 

cao vào sản xuất ở vụ Mùa. Dự tính, dự báo sâu bệnh kịp thời, tổ chức tốt phòng 
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trừ sâu bệnh và tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm. Tạo điều kiện thuận lợi 

cho người dân tiếp cận các nguồn vốn để khôi phục và mở rộng  sản xuất kinh 

doanh. 

1.2. Quản lý đất đai, xây dựng cơ bản: Tăng cường công tác quản lý đất 

đai, tập trung chỉ đạo, giải quyết các tồn tại trong quản lý đất đai, phối hợp thu 

hồi, đền bù giải phóng mặt bằng để thực hiện các dự án theo quy hoạch đã được 

phê duyệt. Làm tốt công tác quản lý, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về 

đất đai, vi phạm trật tự xây dựng trên địa bàn. Triển khai đầu tư các công trình 

xây dựng cơ bản năm 2024 theo kế hoạch. (Tổ dân phố) 

1.3. Công tác môi trường: Tăng cường tuyên truyền phân loại xử lý rác thải 

tại hộ gia đình, không để rác thải tồn đọng gây ô nhiễm môi trường. Triển khai 

thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 27/02/2020 của Ban thường vụ 

tỉnh ủy; Nghị quyết số 100-NQ/HU và Nghị quyết số 05-NQ/ĐU của Đảng ủy 

về huy động toàn dân thu gom, xử lý triệt để rác thải ra trên địa bàn thị trấn.  

1.4. Thực hiện tốt Luật Ngân sách: Phối hợp khai thác các nguồn thu, đảm 

bảo thu đúng, thu đủ, trong nhiệm vụ chi đảm bảo chi theo dự toán được phê 

duyệt, thực hiện tiết kiệm chi 10% theo quy định.  

2. Văn hóa - Xã hội: 

Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền qua Đài truyền thanh và tuyên 

truyền trực quan chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của dân tộc  và 

nhiệm vụ chính trị của địa phương. Chỉ đạo rà soát các tiêu chí xây dựng tổ dân phố 

văn hóa, tổ dân phố văn hóa điển hình sáng – xanh – sạch – đẹp; thực hiện tốt phong 

trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá ở khu dân cư, các hoạt động văn 

hóa, văn nghệ, TDTT, nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội… khuyến 

khích và tạo điều kiện cho các loại hình câu lạc bộ hoạt động. Tổ chức chuẩn bị lực 

lượng tham dự các giải thể thao theo kế hoạch; Đẩy mạnh các hoạt động tình nghĩa, 

nhân đạo từ thiện, thăm hỏi động viên các đối tượng chính sách xã hội kịp thời, đúng 

quy định, thực hiện tốt công tác giảm nghèo và an sinh xã hội.  

Đẩy mạnh XHHGD, duy trì tốt việc dậy và học theo đúng quy định của Bộ Giáo 

dục, tổng kết năm học 2023 - 2024 và bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại các tổ dân 

phố. 

Nâng cao chất lượng hoạt động của Trạm y tế và nhân viên viên y tế, cộng tác viên 

dân số và công tác dân số kế hoạch hóa gia đình, giữ vững Trạm y tế đạt chuẩn quốc gia. 

Chỉ đạo các tổ chức hội hoạt động có nền nếp và hiệu quả. 

3. Công tác nội chính: 

Tăng cường công tác nắm bắt tình hình, đảm bảo an ninh trật tự, trật tự an toàn xã 

hội, Làm tốt công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội, tuần tra, kiểm 

tra và xử lý nghiêm các vụ vi phạm pháp luật trên địa bàn. Duy trì có hiệu quả việc 

quản lý và sử dụng hành lang giao thông, kiên quyết xử lý các trường hợp vi phạm, 

giảm số vụ tai nạn, va quệt giao thông trên 3 tiêu chí số vụ, số người chết và người bị 

thương. Tổ chức huấn luyện dân quân, tuyển quân, đăng ký công dân SSNN, công tác 

phòng chống bão lụt bão, thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội. 
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Duy trì nghiêm túc quy chế làm việc của UBND, nội quy trực tiếp dân, quy định 

văn hóa nơi công sở, nâng cao trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức trong việc 

giải quyết các thủ tục hành chính cho nhân dân. 

Tích cực tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật cho nhân dân. Duy trì nghiêm 

túc việc tiếp dân, tiếp nhận và giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân thuộc 

thẩm quyền theo đúng quy định của Pháp luật. Thực hiện hoàn thành các kế hoạch 

kiểm tra trên các lĩnh vực. 

Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế - xã hội quý I năm 2024; nhiệm vụ, giải pháp 

chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội  Quý II năm 2024 của UBND thị trấn Cao Thượng./. 

 

 Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ; 

- Trưởng các ban, ngành; 

- Hiệu trưởng các trường học; 

- Đại biểu HĐND TT; 

- Lưu VP.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Ngọc Vân 
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